
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
S.C. “GATERLAD” S.R.L. 
Cod fiscal : 1005600027779 TVA : 0607670 
Sediul: bd. Vieru Grigore, nr.5, of.45, 2005, mun. Chişinău 
Cont curent în:  B.C.“EuroCreditBank”S.A.                                                                                                                                             
IBAN MDL: MD36EC000000222497161294 
BIC: ECBMMD2X 

 

Administrator: Mogildea Cristina 
Tel.mob.: 069-649-262 
E-mail:  gaterlad@gmail.com 

 

1 
Acest document este strict confidenţial şi poate fi utilizat doar de beneficiarul ofertei. 
Transmiterea sau copierea acestui document este interzisă.   

OFERTA COMERCIALA 

 
Data depunerii ofertei: 24 decembrie 2024 

Procedura de achiziție Nr.: 1734529953969 

Anunț de participare Nr.: 
 

Către: Universitatea de Stat „Grigore Tamblac” din Taraclia 
 
Compania GATERLAD SRL declară că: 

 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 
_________________________________________________________________________ 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) GATERLAD SRL se angajează să presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi 
condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi de preț, următoarele bunuri 

”Древесные топливные пеллеты, 50 тонн, в мешках по 15кг, с доставкой” 
c) Общая сумма без НДС: 199 958,33лей.  
d) Общая сумма с НДС: 239 950,00лей. 
e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp (17 zile), începând cu data-limită 

pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment până la 

expirarea acestei perioade; 
f) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, GATERLAD SRL se angajează să obţină o 

Garanţie de bună execuţie, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 
g) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în 

sectoarele energeticii, apei, transporturilor și serviciilor poștale. 
h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce 

fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare 

sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 
 
 

Semnat: semnătură electronica mobilă 

Nume: Mogildea Cristina 

În calitate de: Administrator 

Ofertantul: GATERLAD SRL 

Adresa: mun.Chisinau bd.Grigore Vieru nr.5 of.45 
Data: 24.12.2024 

mailto:gaterlad@gmail.com
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1734529953969


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
S.C. “GATERLAD” S.R.L. 
Cod fiscal : 1005600027779 TVA : 0607670 
Sediul: bd. Vieru Grigore, nr.5, of.45, 2005, mun. Chişinău 
Cont curent în:  B.C.“EuroCreditBank”S.A.                                                                                                                                             
IBAN MDL: MD36EC000000222497161294 
BIC: ECBMMD2X 

 

Administrator: Mogildea Cristina 
Tel.mob.: 069-649-262 
E-mail:  gaterlad@gmail.com 

 

1 
Acest document este strict confidenţial şi poate fi utilizat doar de beneficiarul ofertei. 
Transmiterea sau copierea acestui document este interzisă.   

Anexa nr. 7 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 

 
Către: Universitatea de Stat „Grigore Tamblac” din Taraclia 

 

Stimaţi domni, 

 Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor 

publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene,  nr.1734529953969 din 19.12.2024 

(ziua/luna/anul),  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului Achizitie de bunuri 

Топливные пеллеты из биомасыф (denumirea contractului de achiziție publică),  noi 

„GATERLAD” SRL (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de 

condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm  prin prezenta interesul 

de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire. 

 

Data completării 24.12.2024 

Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

                                               GATERLAD SRL/Mogîldea Cristina       ___________________ 

(semnătura autorizată) 

 

 

mailto:gaterlad@gmail.com
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1734529953969


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
S.C. “GATERLAD” S.R.L. 
Cod fiscal : 1005600027779 TVA : 0607670 
Sediul: bd. Vieru Grigore, nr.5, of.45, 2005, mun. Chişinău 
Cont curent în:  B.C.“EuroCreditBank”S.A.                                                                                                                                             
IBAN MDL: MD36EC000000222497161294 
BIC: ECBMMD2X 

 

Administrator: Mogildea Cristina 
Tel.mob.: 069-649-262 
E-mail:  gaterlad@gmail.com 

 

1 
Acest document este strict confidenţial şi poate fi utilizat doar de beneficiar. Transmiterea sau 
copierea acestui document este interzisă.   

Anexa nr. 8 

 

DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

 

Către: Universitatea de Stat “Grigore Tamblac” din Taraclia 

 

 

Stimaţi domni, 

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Peleți din rumeguș de lemn 

prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de preț, pentru o durată de 17 (saptesprezece) zile, 

respectiv până la data de 10.01.2025, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând 

înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 

 

 

 

Data completării 24.12.2024  

Cu stimă, 

Ofertant/candidat                            GATERLAD SRL/Mogîldea Cristina   ________________ 

(semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 

  

mailto:gaterlad@gmail.com


 
S.C. “GATERLAD” S.R.L. 
Cod fiscal : 1005600027779 TVA : 0607670 
Sediul: bd. Vieru Grigore, nr.5, of.45, 2005, mun. Chişinău 
Cont curent în:  B.C.“EuroCreditBank”S.A.                                                                                                                                             
IBAN MDL: MD36EC000000222497161294 BIC: ECBMMD2X 

 

Administrator: Mogildea Cristina 
Tel.mob.: 069-649-262 
E-mail:  gaterlad@gmail.com 

 

1 
Acest document este strict confidenţial şi poate fi utilizat doar de beneficiar. Transmiterea sau copierea acestui document este interzisă.   

 

                                                                                                                                                   Anexa nr. 22 

Specificaţii tehnice 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,] 

Numărul procedurii de achiziție: 1734529953969 din 19.12.2024 

Obiectul achiziției:  Топливные пеллеты из биомасы 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor  

Denumirea modelului 

bunului/serviciului 

Ţara de 

origine 

Producătorul Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către 

autoritatea contractantă 

 

Specificarea tehnică deplină 

propusă de către ofertant 

 

Standarde 

de referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 

Peleți pentru foc din biomasa 

(lemn) / Топпливнные 

пеллеты из биомасы 

(древесина) 

Peleți pentru foc din 

biomasa (lemn) / 

Топпливнные пеллеты 

из биомасы (древесина 

Ucraina 
FREETIME-2010 

LLC 

Топливные пеллеты из 

биомасы. 

Диаметр: 6-8mm 

Влажность <10%. 

Зольность <3%. 

Упаковка: <30-40кг/мешок. 

Теплота згорания: не менее 

3900Ккал/кг 

Топливные пеллеты из 

биомасы (древесные) 

Диаметр: 6mm. 

Влажность: <10%. 

Зольность <1%. 

Упаковка: мешок-15кг. 

Теплота згорания: не менее 

3900Ккал/кг. 

 

TOTAL       

Semnat: semnătură electronică mobilă 

Numele, Prenumele: Mogîldea Cristinaq 

În calitate de: Administrator  

Ofertantul: GATERLAD SRL Adresa: mun.Chisinău bd.Grigore Vieru nr.5 of.45 

mailto:gaterlad@gmail.com
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1734529953969


 
S.C. “GATERLAD” S.R.L. 
Cod fiscal : 1005600027779 TVA : 0607670 
Sediul: bd. Vieru Grigore, nr.5, of.45, 2005, mun. Chişinău 
Cont curent în:  B.C.“EuroCreditBank”S.A.                                                                                                                                             
IBAN MDL: MD36EC000000222497161294 BIC: ECBMMD2X 

 

Administrator: Mogildea Cristina 
Tel.mob.: 069-649-262 
E-mail:  gaterlad@gmail.com 

 

2 
Acest document este strict confidenţial şi poate fi utilizat doar de beneficiar. Transmiterea sau copierea acestui document este interzisă.   

Anexa nr.23 

Specificații de preț 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

Numărul  procedurii de achiziție: 1734529953969 din 19.12.2024 

Obiectul de achiziției: Топливные пеллеты из биомасы 

Cod CPV 
Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ 

unitar (cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

livrare/prestare  

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

Discount 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

09111220-8 
Топливные пеллеты 

из биомасы 
tonă 50 3 999,17 4 799,00 199 958,33 239 950,00 31.12.2025 

 
0 

 TOTAL 50 3 999,17 4 799,00 199 958,33 239 950,00   0 

 

Semnat:  semnătură electronică mobilă 

Numele, Prenumele: Mogîldea Cristina În calitate de: Administrator 

Ofertantul: GATERLAD SRL Adresa: mun.Chisinau bd.Grigore Vieru nr.5 of.45 

 

mailto:gaterlad@gmail.com
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1734529953969


REPUBLICA MOLDOVA

#wmwffiwffi@ ffiU&&E & && EUffi
ffi\ rF1 #mrrrD T@ ffiffi@rym ffi m pffiffi HffiffiffiHffiHRF-H emmeru&

Societatea ComercialI "GATERLAD" S.R.L.

ESTI NRecisrRRrA la
CAMERA INNECTSTRARII DE STAT

Numdrul de indentificare de stat - codul fiscat
1005600027779

Data inregistrdrii

Data eliberdrii

Merlici Ion, registra.tar de stat
Funclia, numele, prenumele persoanei

care a eliberat ceftificatul

MD oo3o144



I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de 

drept

Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 148397 din 16.08.2024

Denumirea completă: Societatea Comercială ”GATERLAD” S.R.L.
Denumirea prescurtată: S.C. ”GATERLAD” S.R.L.
Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată
Numărul de identificare de stat și codul fiscal: 1005600027779
Data înregistrării de stat: 20.06.2005
Sediu: MD-2005, bulevardul Grigore Vieru 5, ap. 45, mun. Chişinău, Republica Moldova
Genurile de activitate:

1. Producţia de ambalaje din lemn;
2. Fabricarea articolelor din lemn;
3. Prelucrarea brută a lemnului şi impregnarea lemnului;
4. Comerţul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcţie şi 
echipamentului sanitar;
5. Transporturi rutiere de mărfuri;

Capitalul social: 5400 Lei
Administrator(i): MOGÎLDEA CRISTINA
Asociați:

1. JOMIRU LIDIA, partea socială 5400 Lei, ce constituie 100%
Beneficiari efectivi: JOMIRU LIDIA

     Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a 
persoanelor juridice şi a întreprinzătorilor individuali şi confirmă datele din Registrul de stat la data de 
16.08.2024

Specialist coordonator
Ludmila Ciur
tel. 022-207-837

Pagina 1 din 1
Acest document poate conține date cu caracter personal
Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr. 148397 din 16.08.2024
Prezentul document este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022. Verificarea 
semnăturii poate fi realizată la adresa: https://msign.gov.md.





                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
S.C. “GATERLAD” S.R.L. 
Cod fiscal : 1005600027779 TVA : 0607670 
Sediul: bd. Vieru Grigore, nr.5, of.45, 2005, mun. Chişinău 
Cont curent în:  B.C.“EuroCreditBank”S.A.                                                                                                                                             
IBAN MDL: MD36EC000000222497161294 
BIC: ECBMMD2X 

 

Administrator: Mogildea Cristina 
Tel.mob.: 069-649-262 
E-mail:  gaterlad@gmail.com 

 

1 
Acest document este strict confidenţial şi poate fi utilizat doar de beneficiar. Transmiterea sau 
copierea acestui document este interzisă.   

Anexa nr. 12 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

Nr 

d/o 

Obiectul 

contractului 

Denumirea/numele 

beneficiarului/Adresa 

Calitatea 

Furnizorului/ 

Prestatorului
*)

 

Preţul 

contractului/ 

valoarea 

bunurilor/ 

serviciilor 

livrate/prestate 

Perioada 

de 

livrare/ 

prestare 

(luni) 

1 Marfuri nealimentare PETROM MOLDOVA 

SRL  

Furnizor exclusiv 2 997 380 lei 36 luni 

2 Marfuri nealimentare 
MOLDRETAIL 

GROUP SRL 

LINELLA 

Furnizor exclusiv 2 241 270 lei 14 luni 

3 Marfuri nealimentare IMENSITATE SRL 

(LOCAL) 
Furnizor exclusiv 1 437 768 lei  17 luni 

4 Peleți din lemn 
Primăria or.CIMIȘLIA 

Furnizo 671 466 lei 24 luni 

5 Marfuri nealimentare 
LUXITON SRL 

Furnizor exclusiv 536 850 lei 36 luni 

6 Marfuri nealimentare FOURCHETTE-M 

SRL (FOURCHETTE) 

Furnizor exclusiv 230 587 lei 8 luni 

7  Marfuri nealimentare GISTAL SRL 

(TIREX PETORL) 
Furnizor exclusiv 225 900 lei 12 luni 

 

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic 
sau lider de asociaţie; contractant asociat; subcontractant. 

Semnat: semnătură electronica mobilă 

Nume: Mogîldea Cristina 

Funcţia în cadrul firmei: Administrator 

Denumirea firmei: GATERLAD SRL 

Data: 24.12.2024 

mailto:gaterlad@gmail.com


DATE BANCARE

Beneficiar SC GATERLAD SRL
Cod fiscal 1005600027779
Banca Beneficiară BC 'EuroCreditBank' S.A
Cod BIC ECBMMD2X
Cod IBAN MD36EC000000222497161294
Valuta Cont MDL



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
S.C. “GATERLAD” S.R.L. 
Cod fiscal : 1005600027779 TVA : 0607670 
Sediul: bd. Vieru Grigore, nr.5, of.45, 2005, mun. Chişinău 
Cont curent în:  B.C.“EuroCreditBank”S.A.                                                                                                                                             
IBAN MDL: MD36EC000000222497161294 
BIC: ECBMMD2X 

 

Administrator: Mogildea Cristina 
Tel.mob.: 069-649-262 
E-mail:  gaterlad@gmail.com 

 

1 
Acest document este strict confidenţial şi poate fi utilizat doar de beneficiarul ofertei. 
Transmiterea sau copierea acestui document este interzisă.   

APROBAT  

prin Ordinul  

Ministrului Finanțelor  
nr. 145 din 24 noiembrie 2020  

 

 

DECLARAŢIE 

 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 

condamnării pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, 

pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

 Subsemnata, Mogîldea Cristina reprezentant împuternicit al  GATERLAD SRL în 

calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică nr. 

1734529953969  din 19.12.2024, declar pe propria răspundere, sub sancţiunile aplicabile faptei de fals 

în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost 

condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau 

grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

Lidia Jomiru 2004002010889 

 

Data completării: 24.12.2024 

 

Semnat: semnătură electronica mobilă 

Nume/prenume: Mogildea Cristina 

Funcţia: Administrator 

Denumirea operatorului economic GATERLAD SRL  

IDNO al operatorului economic: 1005600027779  

mailto:gaterlad@gmail.com
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1734529953969

	ea47e9f71b8e006d559b45b39477b9cc70c90d0e7a361b565986fb9cd398d576.pdf
	DECLARAŢIE

	ea47e9f71b8e006d559b45b39477b9cc70c90d0e7a361b565986fb9cd398d576.pdf

		2024-12-24T20:50:34+0200




